
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 79

Oggetto: Indennità di funzione degli amministratori comunali - Periodo 2016/2021:
annualità 2016

-------  18-07-2016  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Titolo III - Capo IV del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina lo status degli
amministratori locali prevedendo all’art. 82 la corresponsione delle indennità di funzione
agli amministratori comunali;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 4 aprile 2000, n. 119, emanato in esecuzione della
legge 3 agosto 1999 n. 265, con cui si stabiliscono le misure delle indennità di funzione
spettanti al sindaco, ai componenti della giunta comunale ed al presidente del consiglio
comunale;

Visto che con determinazione del Servizio Segreteria n. 80 del 29 aprile 2011 si è preso atto
che, a decorrere dal 1° gennaio 2011, le indennità mensili di funzione sono le seguenti:
- € 2.844,64  per il sindaco
- € 1.564,55  per il vicesindaco (55% dell'indennità del sindaco)
- € 1.280,09  per gli assessori con lavoro autonomo (45% dell'indennità del
sindaco)
- €    284,46  per presidente del consiglio comunale (10% della
dell'indennità del sindaco);

Visto che, nel rispetto dell’ultimo comma dell’art. 82 del D.Lgs n. 267/2000, le indennità
sopra previste sono dimezzate per i lavoratori dipendenti che non hanno richiesto
l’aspettativa;

Visti gli atti di nomina emessi dal Sindaco aventi ad oggetto l'individuazione degli
Assessori, e dal Consiglio Comunale avente ad oggetto l'elezione del Presidente del
Consiglio;

Vista la rinuncia all’indennità di carica presentata in data 15 luglio 2016 al protocollo n.
14106 dal Presidente del Consiglio Comunale Signorelli Renato;

Considerato che con determinazione del Servizio Segreteria n. 7 del 19.01.2016 sono state
impegnate le risorse per l’indennità di carica al Commissario Straordinario e per il rimborso
spese di viaggio;

Dato atto che rispetto all’impegno assunto con la predetta determinazione si è verificato un
risparmio di spesa di € 2.480,25 al Capitolo 101020 e di € 406,40 al Capitolo 101090,
importi che con il presente provvedimento vengono acquisiti nella disponibilità dei rispettivi
capitoli di bilancio;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



Visto che con deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta
Comunale, n. 85 del 03.05.2016 è stato assegnato il P.E.G. definitivo per il triennio
2016/2018;

DETERMINA

di dare atto che, a seguito delle Elezioni Amministrative del 5 giugno 2016, al Sindaco,1)
al Vicesindaco e agli Assessori comunali spetta l’indennità mensile di funzione come di
seguito  indicato:

Mortandello Riccardo 2.844,64 Sindaco (dipendente in aspettativa)
Zaramella Massimiliano 1.564,55 Vicesindaco
Carniello Paolo 1.280,09 Assessore
Turlon Martina 1.280,09 Assessore
Roetta Elisabetta 1.280,09 Assessore
Fanton Luca 1.280,09 Assessore

di acquisire in disponibilità del Capitolo 101020 del PEG 2016 l’importo di € 2.480,25 e2)
del Capitolo 101090 del PEG 2016 l’importo di € 406,40 per effetto dell’economia
verificatasi rispetto gli impegni assunti con determinazione del Servizio Segreteria n. 7
del 19.01.2016;

di impegnare un importo, nei limiti dell'attuale disponibilità finanziaria, per l’indennità3)
di funzione del Sindaco e degli Assessori comunali quantificato in € 63.147,00 come
segue:

      per € 58.200,00 al Capitolo 101020 del PEG 2016 (indennità);
per €   4.947,00 al Capitolo 101554 del PEG 2016 (IRAP).

di precisare che con successiva determinazione si provvederà ad integrare l'impegno di4)
spesa dopo il reperimento dei fondi nel bilancio di previsione.

Il Responsabile del Servizio
F.to Scarin Chiara

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   472 Anno2016

Impegno n.   473 Anno2016

Il presente atto è copia conforme all’originale.

                                                                                    Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


